A Obseruare vero matrem etiam in patris gratiam videbatur ex sincera potius pietate quam quod potentiam eius captaret obsequijs. Ac quum aliquando audiret Antigonus certos legatos, si peruenit a venatione Demetrius, adiitque parentem, atq; eum osculatus, quum teneret adhuc iacula, apud eum affedit. Ibi Antigonus digredientes iam cum responso legatos alta voce appellans, Et hoc, inquit, de nobis legati renunciate, ita inter nos conuenire. quasi concordia cum filio suo fides quam ei habebat, regni nerui essent & potentiae demonstratio. Nempe vsq; adeo infociabile vnde
 B dequaq; est imperium, diffidentiaq; & maleuolentiae plenum, ut summus inter Alexandri successores & natus maximus gloriaretur quod non timeret filium, sed committeret lancea armato corpus suum. Verumenimvero vnica prope dixerim in multas successiones haec domus eiusmodi vacauit malis. Imo ex Antigoni posteris filium suum solus trucidauit Philippus. Reliquae familiae regum penes omnes frequentes habent liberorum, frequentes etiam matrum necesse & vxorum. Nam fratrum parricidia, ut petitiones geometrae sumunt, sic concedebantur habebanturque communis quaedam petitio ad securitatem & regia. Adhaec humanum natura amicorumq; Demetrium amantem initio fuisse, hoc habeo exemplum commemorare: Mithridates Ariobarzani, amicus erat eius, & propter aetatem familiaris. Hic in comitatu Antigoni erat, nec erat vel habebatur improbus: verum ex somnio quopiam venit Antigono in suspicionem. Visus est sibi Antigonus amplum & pulchrum campum inire, atq; cum auri ramentis conferere: ex eo primum exurgere aurea messis, mox regressus nihil nisi demessum culmum videre. quum anxio & mesto animo esset, audiuisse quosdam dicentes, Mithridatem in Pontum Euxinum fugere, asportantem auream messem defectam. Hinc trepidans, filio, iureiurando adacto taciturnum, visum aperuit, ac se profus de medio tollere eum & interficere statuisse. Quod ut audiuit Demetrius, oppido fuit ei acerbum: adolescentique, quum more suo ipsum adisset, ut otium secum falleret, verbum facere, aut voce id detegere iurifurandi religione dubitauit: sed abduxit eum paulatim ab amicis, atque vbi soli sine arbitris fuerunt, hastili in solo inspiciente illo descripsit, Fuge Mithridate. Eo aduerso profugit nocte in Cappadociam, breuiq; oblatam Antigono de ipso visionem fatum compleuit. Ampla enim & praecleara regione potitus est, regumque Pontii ille stirpem, quae octaua ferme successione a populo Romano est deleta, edidit. Praeclearae indolis haec ad humanitatem & iustitiam specimina extant Demetrii. Quia vero quemadmodum Empedoclis elementis discordiae & concordiae causa mutuuum inest diffidium & bellum, magisque contiguus & vicinis: ita bellum, quod inter omnes Alexandri successores fuit perpetuum, magis patefecerunt, in quosdam, magisque inflammauerunt prouinciarum & locorum confinia, sicuti Antigonum tunc contra Ptolemaum. Ipse id temporis in Phrygia Antigonus agebat. Quum autem Ptolemaum transisse accepisset in Cyprum, & Syriam populati, vrbesq; sollicitare,

almen.

& vi in potestatem suam redigere: filium Demetrium eò misit annos natum duos & viginti, qui tunc primùm per se magnis in bellis exercitū ducere cœpit, atq; vt iuuenis & tyro cum viro confli- gens ex Alexandri paleſtra, qui multa suo ductu & magna prælia obierat, ad urbē Gazam offendit, fufuſq; eſt octo millibus captis & quinq; millibus deſideratis. Amiſit ſimul tabernaculum, ſtipendium, totumq; quo ad corporis cultum utebatur, famulitium. Caterùm remiſit ei hæc cum amicis Ptolemæus, generoſo & humano adiecto dicto, Non de vniuerſis, ſed eſſe de gloria iſtis & imperio decertandum. Quibus receptis, precatus Demetrius deos eſt ne eius beneficij diu maneret debitor, ſed citò paria referret ei. Neque fuit iu- venili more attonitus quum in rerum gerendarū eſſet vestibulo proſtratus, ſed vt conſtans dux re- rum vicibus verſatus, militum delectibus armiſq; parandis intendit, atq; vrbes inſtitit in potestate retinere, conſcriptoſq; exercere. Antigonus pu- gna nuntiata Ptolemæum imberbes ait nunc vi- ciſſe, ſed iteratò dimicaturum cum viris. Ne ani- mum autem infringeret aut perſtringeret filij, pe- tenti de integro per ſe præliari non prohibuit, ſed conceſſit. Mox magnus cum copijs Ptolemæi dux Cilles quòd Demetrium ex priore aduerſo prælio contemneret, adfuit ad eum tota Syria ſummo- uendum. At Demetrius repentino inſultu nō ex- pectantem perculit, atq; caſtra cum ipſo cepit du- ce. Milites ſeptem millia viuos in potestatem re- degit, ac permagna præda potitus eſt. Victor exul- tavit non horū cauſa quæ habiturus, ſed quæ red- diturus eſſet. Atq; ex victoria non ita opes & glo- riam, vt penſitationem munificentix & gratix in Ptolemæum relationē eſt amplexus. Neque hæc tamen exequutus eſt ex ſuo arbitrio, ſed ad patrē ſcripſit. Quo annuente, & mandante omnibus vt ex libitu ſuo vteretur, ipſum Cille & amicos eius magnificè donatos remiſit. Hoc naufragiū exegit Ptolemæum Syria, & Antigonom victoria ouan- tem, filiumq; auentem aſpicere, exciuit Celænis. Inde ad ſubiugandos Arabas quos Nabatzos ap- pellant, Demetrius miſſus, quum incidiſſet in lo- ca arenia, in periculum venit. At eo ipſo quòd nō expaueſceret nec percuſus eſſet, percellens bar- baros, ingenti capta præda & ſeptingentis camelis recepit ſe. Quū verò Seleucus ante ab Antigono Babylonia emotus, recepta inde per ſe ea prouin- cia victor cum exercitu superiores regiones peti- ſet, ad conterminas Indis gentes ac circumiectas Caucaſo ſubigendas nationes: ſperans vacuam ſe Demetrius Meſopotamiā deprehenſurum, tranſ- miſſo repente Euphrate Babyloniam inuaſit. Oc- cupauit etiam altera (nam duæ erant) arce Seleu- ci præſidium ſummouere. qua potitus ſuum ibi ſeptem millium militum impoſuit. Ac quæ- cunque ex illa prouincia rapere poſſent, in præ- dam ſuam vertere militibus iuſſis, ad mare eſt reſſus, firmiter Seleuco relinquens imperi- um. quippe cedere videbatur, dum vaſtat quaſi non iam ſuam. At Halicarnaſſum, quam obſide- bat Ptolemæus, celeriter ſuccurrens eripuit. Hoc